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ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERENCIA DE SUPORTE DE REDE E COMUNICAÇÃO DE DADOS
 
 
 

 
Versam os presentes autos sobre a contratação de pessoa jurídica especializada no serviço de instalação de infraestrutura de cabeamento estruturado (óptico e metálico) com o

respectivo fornecimento de todo material necessário para a execução dos serviços, para atender às necessidades da nova sede da Secretaria de Estado da Educação.
No Item 5.1 do Termo de Referência:
 
ONDE SE LÊ:

LOTE ÚNICO - SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (PASSIVOS DE REDE)
Item Descrição COMPRASNET Qtd. Und. Valor Médio Valor Total
1 Serviço de elaboração de documentação AS-Built 39388 1.050 Unidade  R$           5,28  R$        5.544,00
2 Serviço de instalação de rack de parede 12U 55073 5 Unidade  R$   1.069,18  R$        5.345,90
3 Serviço de instalação de rack de parede 16U 57805 14 Unidade  R$   1.288,85  R$     18.043,90
4 Serviço de instalação de patch panel 24 portas Cat. 5e 44672 52 Unidade  R$      617,84  R$     32.127,68
5 Serviço de instalação de guia de cabos 3988 104 Unidade  R$         59,82  R$        6.221,28
6 Serviço de instalação de régua elétrica com 8 tomadas 2P+T 44275 19 Unidade  R$      357,69  R$        6.796,11
7 Serviço de instalação de switch em rack 73508 52 Unidade  R$         40,33  R$        2.097,16
8 Serviço de instalação de ponto de acesso sem fio em parede 52939 40 Unidade  R$         22,96  R$           918,40
9 Serviço de instalação de mini DIO completo para 6FO 56003 20 Unidade  R$      194,22  R$        3.884,40
10 Serviço de instalação de DIO em rack 19" 48FO 64874 2 Unidade  R$      259,66  R$           519,32
11 Serviço de instalação de extensão óptica conectorizada 2FO OM3 duplex LC 1,0m 70533 80 Unidade  R$      204,18  R$     16.334,40
12 Serviço de instalação de acoplador óptico MM Duplex LC/LC 79834 80 Unidade  R$         10,53  R$           842,40
13 Serviço de instalação de cordão óptico OM3 com conector duplex LC/LC 1,5m 79745 80 Unidade  R$      128,82  R$     10.305,60
14 Serviço de fusão de fibra óptica multimodo 57287 160 Unidade  R$         36,10  R$        5.776,00
15 Serviço de certificação de ponto de rede Cat. 5e 64895 1.050 Unidade  R$         13,52  R$     14.196,00
16 Serviço de certificação de ponto óptico 64889 80 Unidade  R$         13,88  R$        1.110,40
17 Serviço de lançamento de cabo U/UTP Cat. 5e 37706 24.000 Metro  R$           3,34  R$     80.160,00
18 Serviço de instalação de ponto de rede Cat. 5e em caixa aparente 34036 1.050 Unidade  R$         50,83  R$     53.371,50
19 Serviço de instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em rack 1,0m 64869 1.050 Unidade  R$         24,18  R$     25.389,00
20 Serviço de instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em estação de trabalho 1,5m 72631 350 Unidade  R$         21,34  R$        7.469,00
21 Serviço de instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em estação de trabalho 2,5m 44133 550 Unidade  R$         26,00  R$     14.300,00
22 Serviço de instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em estação de trabalho 5,0m 49115 150 Unidade  R$         40,07  R$        6.010,50
23 Serviço de instalação de eletroduto de PVC rígido 1" com acessórios 34009 1.700 Metro  R$           5,86  R$        9.962,00
24 Serviço de instalação de eletroduto de PVC rígido 1" 1/2 com acessórios 58536 250 Metro  R$           8,52  R$        2.130,00
25 Serviço de instalação de eletrocalha 50x50mm perfurada com acessórios 44117 600 Metro  R$         44,08  R$     26.448,00
26 Serviço de instalação de eletrocalha 100x50mm perfurada com acessórios 44113 100 Metro  R$         46,33  R$        4.633,00
27 Serviço de lançamento de cabo de fibra óptica 6FO OM3 78673 2.700 Metro  R$         25,30  R$     68.310,00
28 Serviço de instalação de tomada elétrica 2P+T para rack 39868 19 Unidade  R$         22,78  R$           432,82
29 Serviço de abertura de furo em parede para passagem de eletrodutos 7788 130 Unidade  R$           5,83  R$           757,90
30 Serviço de abertura de furo em parede para passagem de eletrocalhas 7788 30 Unidade  R$           5,73  R$           171,90
31 Serviço de instalação de caixa de passagem em alvenaria no piso 500x500mm 77454 12 Unidade  R$         27,21  R$           326,52
32 Serviço de abertura e fechamento de vala por método destrutivo 200x500mm 64882 180 Metro  R$           9,48  R$        1.706,40
33 Serviço de instalação de duto PEAD 2" subterrâneo 64888 360 Metro  R$           7,14  R$        2.570,40
  R$   434.211,89

 
LEIA-SE:
 

LOTE ÚNICO - SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (PASSIVOS DE REDE)
Item Descrição COMPRASNET Qtd. Und. Valor Médio Valor Total
1 Serviço de elaboração de documentação AS-Built 39388 1.050 Unidade  R$           5,28  R$        5.544,00
2 Serviço de fornecimento e instalação de rack de parede 12U 55073 5 Unidade  R$   1.069,18  R$        5.345,90
3 Serviço de fornecimento e instalação de rack de parede 16U 57805 14 Unidade  R$   1.288,85  R$     18.043,90
4 Serviço de fornecimento e instalação de patch panel 24 portas Cat. 5e 44672 52 Unidade  R$      617,84  R$     32.127,68
5 Serviço de fornecimento e instalação de guia de cabos 3988 104 Unidade  R$         59,82  R$        6.221,28
6 Serviço de fornecimento e instalação de régua elétrica com 8 tomadas 2P+T 44275 19 Unidade  R$      357,69  R$        6.796,11
7 Serviço de instalação de switch em rack 73508 52 Unidade  R$         40,33  R$        2.097,16
8 Serviço de instalação de ponto de acesso sem fio em parede 52939 40 Unidade  R$         22,96  R$           918,40
9 Serviço de fornecimento e instalação de mini DIO completo para 6FO 56003 20 Unidade  R$      194,22  R$        3.884,40
10 Serviço de fornecimento e instalação de DIO em rack 19" 48FO 64874 2 Unidade  R$      259,66  R$           519,32
11 Serviço de fornecimento e instalação de extensão óptica conectorizada 2FO OM3 duplex LC 1,0m 70533 80 Unidade  R$      204,18  R$     16.334,40
12 Serviço de fornecimento e instalação de acoplador óptico MM Duplex LC/LC 79834 80 Unidade  R$         10,53  R$           842,40
13 Serviço de fornecimento e instalação de cordão óptico OM3 com conector duplex LC/LC 1,5m 79745 80 Unidade  R$      128,82  R$     10.305,60
14 Serviço de fusão de fibra óptica multimodo 57287 160 Unidade  R$         36,10  R$        5.776,00
15 Serviço de certificação de ponto de rede Cat. 5e 64895 1.050 Unidade  R$         13,52  R$     14.196,00
16 Serviço de certificação de ponto óptico 64889 80 Unidade  R$         13,88  R$        1.110,40
17 Serviço de fornecimento e lançamento de cabo U/UTP Cat. 5e 37706 24.000 Metro  R$           3,34  R$     80.160,00
18 Serviço de fornecimento e instalação de ponto de rede Cat. 5e em caixa aparente 34036 1.050 Unidade  R$         50,83  R$     53.371,50
19 Serviço de fornecimento e instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em rack 1,0m 64869 1.050 Unidade  R$         24,18  R$     25.389,00
20 Serviço de fornecimento e instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em estação de trabalho 1,5m 72631 350 Unidade  R$         21,34  R$        7.469,00
21 Serviço de fornecimento e instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em estação de trabalho 2,5m 44133 550 Unidade  R$         26,00  R$     14.300,00
22 Serviço de fornecimento e instalação de patch cord U/UTP Cat. 5e em estação de trabalho 5,0m 49115 150 Unidade  R$         40,07  R$        6.010,50
23 Serviço de fornecimento e instalação de eletroduto de PVC rígido 1" com acessórios 34009 1.700 Metro  R$           5,86  R$        9.962,00
24 Serviço de fornecimento e instalação de eletroduto de PVC rígido 1" 1/2 com acessórios 58536 250 Metro  R$           8,52  R$        2.130,00
25 Serviço de fornecimento e instalação de eletrocalha 50x50mm perfurada com acessórios 44117 600 Metro  R$         44,08  R$     26.448,00
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26 Serviço de fornecimento e instalação de eletrocalha 100x50mm perfurada com acessórios 44113 100 Metro  R$         46,33  R$        4.633,00
27 Serviço de fornecimento e lançamento de cabo de fibra óptica 6FO OM3 78673 2.700 Metro  R$         25,30  R$     68.310,00
28 Serviço de fornecimento e instalação de tomada elétrica 2P+T para rack 39868 19 Unidade  R$         22,78  R$           432,82
29 Serviço de abertura de furo em parede para passagem de eletrodutos 7788 130 Unidade  R$           5,83  R$           757,90
30 Serviço de abertura de furo em parede para passagem de eletrocalhas 7788 30 Unidade  R$           5,73  R$           171,90
31 Serviço de fornecimento e instalação de caixa de passagem em alvenaria no piso 500x500mm 77454 12 Unidade  R$         27,21  R$           326,52
32 Serviço de abertura e fechamento de vala por método destrutivo 200x500mm 64882 180 Metro  R$           9,48  R$        1.706,40
33 Serviço de fornecimento e instalação de duto PEAD 2" subterrâneo 64888 360 Metro  R$           7,14  R$        2.570,40
  R$   434.211,89

 
Esclarecemos que as alterações acima não afetam a formulação das propostas, pois trata-se apenas de adequação do texto da planilha constante no item 5.1 do Termo de

Referência conforme o texto de seus itens 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 6.13, 6.17,  6.18, 6.19, 6.20, 6.21, 6.22, 6.23, 6.24, 6.25, 6.26, 6.27, 6.28, 6.31 e 6.33. Além disso, o
fornecimento vem claramente especificado no Inciso I de cada um dos itens retromencionados.

 
Alano Rodrigo Batista Oliveira

Gerente de Suporte de Rede e Comunicação de Dados
 

Documento assinado eletronicamente por ALANO RODRIGO BATISTA OLIVEIRA, Gerente, em 28/05/2019, às 15:38, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 7429690 e o código CRC DFCCEEF7.
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